
MEDIOS DE COMUNICACIÓN PARA ESTUDIANTES Y PROFESORES/AS 
 

 
OFICINA DEL RECTOR 

 
José I. Meza Pereira, Ph.D. 
Rector 
jose.meza1@upr.edu 
 
Sra. Auribet Concepción Orozco 
Secretaria Confidencial de Rector 
auribet.concepcion@upr.edu 
 
Sra. Elizabeth Negrón Pagán 
Oficial Ejecutivo 
elizabeth.negron1@upr.edu 
 
Sra. Annette Álvarez Rivera 
Ayudante Ejecutiva del Rector 
annette.alvarez@upr.edu 
cee.carolina@upr.edu 
 
Sra. Grisely Lagares Mejías 
Ayudante Especial del Rector 
grisely.lagares@upr.edu 
 
José L. Ayala Pérez, Ph.D. 
Investigación, Innovación, Recursos Externos y Empresas Universitarias 
jose.ayala5@upr.edu 
 
 

PROCURADOR ESTUDIANTIL 
 
Dr. Roberto Díaz Juarbe 
Procurador Estudiantil 
procuraduria.carolina@upr.edu 
 
 

OFICINA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN - OSI 
Ext. 3263 

Sr. Juan F. Cruz Reyes 
Director 
osi.carolina@upr.edu  
 
 



OFICINA DEL PROGRAMA DE AYUDA AL EMPLEADO (PAE) 
Ext. 4590 

 
Dra. Damaris de Jesús Carrasquillo 
Coordinadora Programa de Ayuda al Empleado y su Familia Inmediata (PAE) 
pae.carolina@upr.edu  

 
OFICINA DE TÍTULO IX 

 
Dra. Angélica Torres Sotero 
Coordinadora 
titulo9.carolina@upr.edu 
 

OFICINA DE PRESUPUESTO 
Ext. 4580 

Sr. Rafael Gierbolini Santiago 
Director Interino 
rafael.gierbolini@upr.edu  
 
Sra. Xiara López Pabón 
Secretaria Administrativa  
xiara.lopez@upr.edu  
 

OFICINA DE PLANIFICACIÓN 
 

Dra. Cristina Martínez Lebrón 
Directora 
opei.carolina@upr.edu 
 

DECANATO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 
Ext. 3224 

Profa. Myrna Sánchez Serrano 
Decana de Asuntos Estudiantiles 
myrna.sanchez@upr.edu 
decanato-estudiantes.carolina@upr.edu 
progresoacademico-beca.carolina@upr.edu 
 
Sra. Alexy M. Ramírez Márquez 
Decana Auxiliar Asuntos Estudiantiles 
oeni.carolina@upr.edu 
alexy.ramirez@upr.edu 
 
Sra. Brenda Padilla Serrano 
Secretaria Ejecutiva 
brenda.padilla@upr.edu 



 
OFICINA DE ADMISIONES 

Ext. 3509 
 

Sra. Celia Méndez González 
Directora 
celia.mendez@upr.edu 
admisiones.carolina@upr.edu 
 
 

OFICINA DE ASISTENCIA ECONÓMICA 
Ext. 4508 

 
Sr. Rafael Ruíz Vargas 
Director 
rafael.ruiz3@upr.edu 
 
Srta. Charlin M. Carrasquillo Cepeda 
Asistente de Administración 
charlin.carrasquillo@upr.edu 
 
A continuación, les proveemos la dirección a la cual se pueden comunicar con su oficial de 
acuerdo a los últimos cuatro (4) dígitos de su número de estudiante. 
 
Srta. Doris E. Vázquez Navarro 
Oficial Asistencia Económica 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 0000 al 2750 
doris.vazquez@upr.edu 
 
Srta. Yechian M. Rohena Castro 
Oficial Asistencia Económica 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 2751 al 5500 
yechian.rohena@upr.edu 
 
Srta. Lariana Soto Pérez 
Oficial Asistencia Económica 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 5501 al 8250 
lariana.sotoperez@upr.edu 
 
Sra. Suheily Pastor Ortiz 
Oficial Asistencia Económica 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 8251 al 9999 
suheily.pastor@upr.edu 
 
Recuerden que en portal.upr.edu pueden conseguir información de su beca. 



SERVICIOS MÉDICOS 
Ext. 3364 

 
Dra. Zaida Y. Díaz Colón 
Directora 
Toda comunicación y solicitud de servicio (actualización de información de plan médico y/o 
entrega de documento adeudado) se recibirá a través de nuestro correo electrónico 
serviciosmedicos.carolina@upr.edu 
 
 

OFICINA DE SERVICIOS A ESTUDIANTES CON IMPEDIMENTOS - OSEI 
Ext. 3102 

Sra. Alexy M. Ramírez Márquez 
Decana Auxiliar Asuntos Estudiantiles 
osei.carolina@upr.edu 
 
 

DEPARTAMENTO ATLÉTICO 
 

Prof. Arcadio Ocasio Pizarro 
Director 
arcadio.ocasio@upr.edu 
 
Sra. Leandra Pineda Muñoz 
Secretaria Administrativa 
leandra.pineda@upr.edu 
 
 

OFICINA DE CALIDAD DE VIDA, COLOCACIONES Y ORGANIZACIONES ESTUDIANTILES 
 
Sra. Mariglory Rodríguez Pérez 
Coordinadora 
mariglory.rodriguez@upr.edu 
 
 

DECANATO DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Ext. 3216 

 
Sr. Gregory Bermúdez Rivera 
Decano Administración Interino 
decanato-administracion.carolina@upr.edu 
 
Sra. Michelle M. Rivera Matos 
Ayudante Especial 
michelle.riveramatos@upr.edu 



Sra. Eva I. Díaz García 
Oficial Administrativo 
eva.diaz@upr.edu 
 
Sra. Elba R. Santiago Santa 
Asistente Administrativo 
elba.santiago1@upr.edu 
 

FINANZAS 
Ext. 4656 

 
Sr. Víctor M. González Camacho 
Director 
victor.gonzalez9@upr.edu 
 
Sra. Yessika Pérez López 
Secretaria Administrativa 
yessika.perez@upr.edu 
 

OFICINA DE PAGADURÍA 
 

Sra. Nydia A. Rodríguez Cruz 
Supervisora 
pagaduria.carolina@upr.edu 
 
 

OFICINA DE RECAUDACIONES 
Ext. 3382 

Sr. Vladimir A. Peña Rivera 
Supervisor 
vladimir.pena100@upr.edu 
recaudaciones.carolina@upr.edu 
matricula.carolina@upr.edu 
 

RECURSOS HUMANOS 
 

Sra. Sheila D. Sabat Cabán 
Directora 
recursoshumanos.carolina@upr.edu 
 
 
 
 
 
 



SEGUROS 
Ext. 3358 

 
Sr. Gregory Bermúdez Rivera 
Decano Administración Interino 
gregory.bermudez@upr.edu 
 

SEGURIDAD 
 

Sra. Michelle M. Rivera Matos 
Ayudante Especial 
michelle.riveramatos@upr.edu 
 
 

DECANATO DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
 

 
Rafael Méndez Tejeda, Ph.D. 
Decano Interino 
rafael.mendez@upr.edu 
 
Wanda Rodríguez Delgado, Ph.D. 
Decana Asociada 
wanda.rodriguez6@upr.edu 
 
Karilys González Nieves, Ph.D. 
Decana Auxiliar 
karilys.gonzalez@upr.edu 
 
Sra. Brenda Rosado Román 
Secretaria Ejecutiva 
brenda.rosado1@upr.edu 
 
Sra. Ketty Y. González Hernández 
Oficial Administrativo 
ketty.gonzalez1@upr.edu 
 
Sr. Robert O. Santiago Agosto 
Oficial Administrativo 
robert.santiago2@upr.edu 
 
Sra. Johanna I. Betancourt Cabán 
Secretaria Administrativa 
johanna.betancourt@upr.edu 
 



REGISTRADURÍA 
Ext. 3218 

 
Sra. Ana Y. Rivera Soto 
Registradora 
ana.rivera2@upr.edu 
registrador.carolina@upr.edu 
 
Sra. Johanna I. Cabán Pagán 
Asistente Administrativo 
Certificaciones de Estudio 
johanna.caban1@upr.edu 
 
Sra. Yaitza E. Figueroa Feliciano 
Asistente Administrativo 
Duplicado de Diplomas 
Descripciones de Cursos 
yaitza.figueroa@upr.edu 
 
Sra. Shakira M. Torres González 
Oficial de Anotaciones 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 0000 al 4999 
shakira.torres@upr.edu 
 
Sra. Rachel Ávila Hernández 
Oficial de Anotaciones 
Estudiantes con los últimos cuatro (4) dígitos del número de estudiante: 5000 al 9999 
rachel.avila@upr.edu 
 
Sra. Carmen E. Osorio Ortiz 
Oficial de Evaluación de Expediente Académico 
Graduaciones Departamentos SOFI, TURI, PSIF, LEYS 
carmen.osorio1@upr.edu 
 
Sra. Ana M. Barez Díaz 
Oficial de Evaluación de Expediente Académico 
Graduaciones Departamentos AGRA, PUCO, DINT, DIIN, INME, TISC, TEAU, Reclasificaciones y 
Readmisiones 
ana.barez@upr.edu 
 
Srta. Ruth E. Rivera Sepúlveda 
Oficial de Anotaciones 
Permisos Especiales y Traslados 
ruth.rivera4@upr.edu 
 



CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE 
Ext. 3345 

 
Sr. Stanley R. Portela Valentín 
Director 
stanley.portela@upr.edu 


